
貸借対照表
2022年12月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金 60,309 79,076 △ 18,767

普通預金 1,771,133,782 1,685,018,268 86,115,514

短期有価証券 500,000,000 500,000,000 0

貯蔵品 28,421,527 14,812,883 13,608,644

未収金 450,822,267 523,961,896 △ 73,139,629

前払費用 125,627,457 140,754,187 △ 15,126,730

△貸倒引当金 △ 4,457,666 △ 5,800,318 1,342,652

流動資産合計 2,871,607,676 2,858,825,992 12,781,684

　２．固定資産

　（１）基本財産

定期預金 1,155,000 1,155,000 0

投資有価証券 998,845,000 998,845,000 0

基本財産合計 1,000,000,000 1,000,000,000 0

　（２）特定資産

退職給付等引当資産 207,235,238 196,780,809 10,454,429

減価償却引当資産 1,000,000,000 740,000,000 260,000,000

事業運営資産 3,100,000,000 3,100,000,000 0

特定資産合計 4,307,235,238 4,036,780,809 270,454,429

　（３）その他固定資産

建物 591,060,309 589,382,809 1,677,500

機械・装置 2,690,309,831 2,514,202,611 176,107,220

工具・器具・備品 78,337,890 74,490,083 3,847,807

△減価償却累計額 △ 2,660,184,002 △ 2,439,228,623 △ 220,955,379
電話加入権 1,594,488 1,594,488 0

ソフトウエア 130,249,414 196,531,270 △ 66,281,856

敷金・保証金 27,962,300 27,962,300 0

長期前払費用 34,620,027 44,774,180 △ 10,154,153

繰延税金資産 17,360,000 10,910,900 6,449,100

その他固定資産合計 911,310,257 1,020,620,018 △ 109,309,761

固定資産合計 6,218,545,495 6,057,400,827 161,144,668

資産合計 9,090,153,171 8,916,226,819 173,926,352

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 400,760,707 473,196,254 △ 72,435,547

未払費用 306,939,214 360,998,707 △ 54,059,493

預り金 8,971,579 8,054,933 916,646

賞与引当金 3,878,207 3,690,275 187,932

流動負債合計 720,549,707 845,940,169 △ 125,390,462

　２．固定負債

退職給付引当金 201,490,385 186,773,533 14,716,852

役員退任慰労引当金 5,744,853 10,007,276 △ 4,262,423

固定負債合計 207,235,238 196,780,809 10,454,429

負債合計 927,784,945 1,042,720,978 △ 114,936,033

科　　　目



貸借対照表
2022年12月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　　目

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産 1,000,000,000 1,000,000,000 0

( 1,000,000,000) ( 1,000,000,000) (                  0)

(                  0) (                  0) (                  0)

　２．一般正味財産 7,162,368,226 6,873,505,841 288,862,385

(                  0) (                  0) (                  0)

( 4,100,000,000) (   3,840,000,000) (   260,000,000)

正味財産合計 8,162,368,226 7,873,505,841 288,862,385

負債及び正味財産合計 9,090,153,171 8,916,226,819 173,926,352

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）



貸借対照表内訳表
2022年12月31日現在 （単位：円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金 0 60,309 0 60,309

普通預金 0 1,771,133,782 0 1,771,133,782

短期有価証券 0 500,000,000 0 500,000,000

貯蔵品 0 28,421,527 0 28,421,527

未収金 0 450,822,267 0 450,822,267

仮払金 0 7,352,584 9,884,532 △ 17,237,116 0

前払費用 35,524,414 89,990,764 112,279 125,627,457

△貸倒引当金 0 △ 4,457,666 0 △ 4,457,666

流動資産合計 35,524,414 2,843,323,567 9,996,811 △ 17,237,116 2,871,607,676

　２．固定資産

　（１）基本財産

定期預金 0 0 1,155,000 1,155,000

投資有価証券 0 0 998,845,000 998,845,000

基本財産合計 0 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

　（２）特定資産

退職給付等引当資産 62,538,822 137,848,868 6,847,548 207,235,238

減価償却引当資産 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

事業運営資産 0 3,100,000,000 0 3,100,000,000

特定資産合計 62,538,822 4,237,848,868 6,847,548 0 4,307,235,238

　（３）その他固定資産

建物 59,106,031 472,848,247 59,106,031 591,060,309

機械・装置 269,030,983 2,421,278,848 0 2,690,309,831

工具・器具・備品 0 39,168,945 39,168,945 78,337,890

△減価償却累計額 △ 260,838,043 △ 2,328,383,956 △ 70,962,003 △ 2,660,184,002

電話加入権 0 0 1,594,488 1,594,488

ソフトウエア 13,024,941 104,199,532 13,024,941 130,249,414

敷金・保証金 0 27,962,300 0 27,962,300

長期前払費用 10,386,008 24,234,019 0 34,620,027

繰延税金資産 0 17,360,000 0 17,360,000

その他固定資産合計 90,709,920 778,667,935 41,932,402 0 911,310,257

固定資産合計 153,248,742 5,016,516,803 1,048,779,950 0 6,218,545,495

資産合計 188,773,156 7,859,840,370 1,058,776,761 △ 17,237,116 9,090,153,171

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 1,128,144 398,869,690 762,873 400,760,707

未払費用 24,368,151 273,604,678 8,966,385 306,939,214

預り金 2,675,535 6,028,491 267,553 8,971,579

仮受金 7,352,584 9,884,532 0 △ 17,237,116 0

賞与引当金 1,163,462 2,598,399 116,346 3,878,207

流動負債合計 36,687,876 690,985,790 10,113,157 △ 17,237,116 720,549,707

　２．固定負債

退職給付引当金 60,447,117 134,998,555 6,044,713 201,490,385

役員退任慰労引当金 2,091,705 2,850,313 802,835 5,744,853

固定負債合計 62,538,822 137,848,868 6,847,548 0 207,235,238

負債合計 99,226,698 828,834,658 16,960,705 △ 17,237,116 927,784,945

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産 0 0 1,000,000,000 1,000,000,000

（うち基本財産への充当額） (                  0) (                  0) ( 1,000,000,000) ( 1,000,000,000)

（うち特定資産への充当額） (                  0) (                  0) (                  0) (                  0)

　２．一般正味財産 89,546,458 7,031,005,712 41,816,056 7,162,368,226

（うち基本財産への充当額） (                  0) (                  0) (                  0) (                  0)

（うち特定資産への充当額） (                  0) (   4,100,000,000) (                  0) ( 4,100,000,000)

正味財産合計 89,546,458 7,031,005,712 1,041,816,056 0 8,162,368,226

負債及び正味財産合計 188,773,156 7,859,840,370 1,058,776,761 △ 17,237,116 9,090,153,171

科　　　　　目



正味財産増減計算書
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

当年度 前年度 増減 備考
　Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.　経常増減の部
（１）　経常収益
基本財産運用益 6,590,023 6,565,023 25,000

　基本財産運用益 6,590,023 6,565,023 25,000

特定資産運用益 10,230,416 9,855,932 374,484

　特定資産運用益 10,230,416 9,855,932 374,484

事業収益 4,999,065,972 5,103,583,440 △ 104,517,468

　視聴料 3,829,086,008 3,878,726,958 △ 49,640,950

　放送料 402,814,500 328,461,760 74,352,740

　広告料 3,158,100 3,158,100 0

　番組制作料 764,007,364 893,236,622 △ 129,229,258

雑収益 439,117 254,341 184,776

　受取利息 389,577 254,341 135,236

　雑収益 49,540 0 49,540
経常収益計 5,016,325,528 5,120,258,736 △ 103,933,208

（２）　経常費用
事業費 4,518,139,721 4,679,546,047 △ 161,406,326

　番組編成費 1,719,599,530 2,062,442,276 △ 342,842,746

　受信者管理諸費 886,360,070 840,023,540 46,336,530

　送信費 562,779,333 596,189,933 △ 33,410,600

　維持管理費 171,962,461 183,407,360 △ 11,444,899

　広報費 298,254,970 182,492,302 115,762,668

　事業諸費 582,524,652 556,763,427 25,761,225

　貸倒引当金繰入額 1,563,061 2,071,522 △ 508,461

　減価償却費 295,095,644 256,155,687 38,939,957

管理費 68,541,822 69,669,671 △ 1,127,849

　役員給与 6,848,722 6,813,840 34,882

　職員給与 3,759,163 3,730,512 28,651

　退職給与 13,339 186,803 △ 173,464

　賞与引当金繰入額 116,346 110,708 5,638

　退職給付費用 441,506 440,588 918

　役員退任慰労引当金繰入額 432,729 385,376 47,353

　社会保険料 1,134,773 1,120,329 14,444

　福利厚生費 381,160 343,394 37,766

　管理諸費 40,305,265 42,131,703 △ 1,826,438

　減価償却費 15,108,819 14,406,418 702,401
経常費用計 4,586,681,543 4,749,215,718 △ 162,534,175
評価損益等調整前当期経常増減額 429,643,985 371,043,018 58,600,967
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 429,643,985 371,043,018 58,600,967

2.　経常外増減の部
（１）　経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）　経常外費用
経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 429,643,985 371,043,018 58,600,967
　法人税、住民税及び事業税 147,230,700 128,716,200 18,514,500
　法人税等調整額 △ 6,449,100 △ 10,910,900 4,461,800
　当期一般正味財産増減額 288,862,385 253,237,718 35,624,667
　一般正味財産期首残高 6,873,505,841 6,620,268,123 253,237,718
　一般正味財産期末残高 7,162,368,226 6,873,505,841 288,862,385

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,590,023 6,565,023 25,000

　基本財産運用益 6,590,023 6,565,023 25,000

一般正味財産への振替額 △ 6,590,023 △ 6,565,023 △ 25,000

　一般正味財産への振替額 △ 6,590,023 △ 6,565,023 △ 25,000
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

科　　目



正味財産増減計算書
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

当年度 前年度 増減 備考科　　目
　指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 8,162,368,226 7,873,505,841 288,862,385



正味財産増減計算書内訳表
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 0 0 6,590,023 6,590,023

　基本財産運用益 0 0 6,590,023 6,590,023

特定資産運用益 526,965 9,688,446 15,005 10,230,416

　特定資産運用益 526,965 9,688,446 15,005 10,230,416

事業収益 33,407,990 4,965,657,982 0 4,999,065,972

　視聴料 0 3,829,086,008 0 3,829,086,008

　放送料 9,987,890 392,826,610 0 402,814,500

　広告料 0 3,158,100 0 3,158,100

　番組制作料 23,420,100 740,587,264 0 764,007,364

雑収益 0 439,117 0 439,117

　受取利息 0 389,577 0 389,577

　雑収益 0 49,540 0 49,540

経常収益計 33,934,955 4,975,785,545 6,605,028 0 5,016,325,528

（２）　経常費用

事業費 445,159,861 4,072,979,860 0 4,518,139,721

　番組編成費 28,913,677 1,690,685,853 0 1,719,599,530

　受信者管理諸費 28,852,088 857,507,982 0 886,360,070

　送信費 168,299,614 394,479,719 0 562,779,333

　維持管理費 49,109,848 122,852,613 0 171,962,461

　広報費 3,037,253 295,217,717 0 298,254,970

　事業諸費 135,791,120 446,733,532 0 582,524,652

　貸倒引当金繰入額 0 1,563,061 0 1,563,061

　減価償却費 31,156,261 263,939,383 0 295,095,644

管理費 0 0 68,541,822 68,541,822

　役員給与 0 0 6,848,722 6,848,722

　職員給与 0 0 3,759,163 3,759,163

　退職給与 0 0 13,339 13,339

　賞与引当金繰入額 0 0 116,346 116,346

　退職給付費用 0 0 441,506 441,506

　役員退任慰労引当金繰入額 0 0 432,729 432,729

　社会保険料 0 0 1,134,773 1,134,773

　福利厚生費 0 0 381,160 381,160

　管理諸費 0 0 40,305,265 40,305,265

　減価償却費 0 0 15,108,819 15,108,819

経常費用計 445,159,861 4,072,979,860 68,541,822 0 4,586,681,543

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 411,224,906 902,805,685 △ 61,936,794 0 429,643,985

　評価損益等計 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 411,224,906 902,805,685 △ 61,936,794 0 429,643,985

2.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 411,224,906 902,805,685 △ 61,936,794 0 429,643,985

　他会計振替額 398,231,646 △ 448,847,144 50,615,498 0 0

　税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,993,260 453,958,541 △ 11,321,296 0 429,643,985

　法人税、住民税及び事業税 0 147,230,700 0 147,230,700

　法人税等調整額 0 △ 6,449,100 0 △ 6,449,100

　当期一般正味財産増減額 △ 12,993,260 313,176,941 △ 11,321,296 288,862,385

　一般正味財産期首残高 102,539,718 6,717,828,771 53,137,352 6,873,505,841

　一般正味財産期末残高 89,546,458 7,031,005,712 41,816,056 0 7,162,368,226

科　　目



正味財産増減計算書内訳表
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計科　　目

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 6,590,023 6,590,023

　基本財産運用益 0 0 6,590,023 6,590,023

一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,590,023 △ 6,590,023

　一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,590,023 △ 6,590,023

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 1,000,000,000 1,000,000,000

　指定正味財産期末残高 0 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

　Ⅲ　正味財産期末残高 89,546,458 7,031,005,712 1,041,816,056 0 8,162,368,226



財務諸表に対する注記 

1 継続組織の前提に関する注記

該当ありません

2 重要な会計方針

(1)　有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の有価証券・・・・・・取得原価法によっている。

(2)　棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品･･････・・・・・・・・・・・・・・・・最終仕入原価法によっている。

(3)　固定資産の減価償却の方法

建物･････････・・・・・・・・・・・・・・・定額法により計算し、間接法により経理している。

機械・装置･･･・・・・・・・・・・・・・・・定額法により計算し、間接法により経理している。

工具・器具・備品・・・・・・・・・・・・・定額法により計算し、間接法により経理している。

電信電話施設利用権・・・・・・・・・定額法により計算し、直接法により経理している。

ソフトウエア･・・・・・・・・・・・・・・・・定額法により計算し、直接法により経理している。

(4)　引当金の計上基準

賞与引当金…………

退職給付引当金……

役員退任慰労引当金…

貸倒引当金………… 当年度の売上債権について、回収不能見込み額を計上している。

(5)　リース取引の処理方法

(6)　税効果会計の適用について

(7)　消費税の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

（退職給付関係）

① 採用している退職給付制度の概要

確定給付型の退職一時金制度および確定拠出年金制度を設けている。

② 退職給付債務およびその内訳

退職一時金制度 (単位：円)

①退職給付債務 △ 201,490,385

②会計基準変更時差異の未処理額 0

③退職給付引当金（①＋②） △ 201,490,385

③ 退職給付費用に関する事項

退職一時金制度 (単位：円)

①勤務費用 14,716,852

②会計基準変更時差異の費用処理額 0

③退職給付費用（①＋②） 14,716,852

④ 退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 1,155,000 0 0 1,155,000

投資有価証券 998,845,000 0 0 998,845,000

小　　計 1,000,000,000 0 0 1,000,000,000

特定資産

196,780,809 17,746,791 7,292,362 207,235,238

740,000,000 260,000,000 0 1,000,000,000

事業運営資産 3,100,000,000 0 0 3,100,000,000

小　　計 4,036,780,809 277,746,791 7,292,362 4,307,235,238

合　　計 5,036,780,809 277,746,791 7,292,362 5,307,235,238

税引前当期一般正味財産増減額と法人税等の金額を合理的に期間対応させ、より適正な当期正味財産増減額
を計上することを目的として税効果会計を適用している。

減価償却引当資産

退職給付等引当資産

役員退任慰労金支給規程に基づき計上している。

科　　　目

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属す
る額を計上している。

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当
期末において発生していると認められる額を計上している。

なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却の方法は、リース期間を耐用年数とし、残存
価額を零とする定額法を採用している。

退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎に
計算している。



財務諸表に対する注記 

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
(うち指定正味財産
からの充当額）

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

基本財産

定期預金 1,155,000 (1,155,000) (0) －

投資有価証券 998,845,000 (998,845,000) (0) －

小　　計 1,000,000,000 (1,000,000,000) (0) －

特定資産

207,235,238 -                       (0) (207,235,238)

1,000,000,000 -                       (1,000,000,000) －

事業運営資産 3,100,000,000 -                       (3,100,000,000)

小　　計 4,307,235,238 (0) (4,100,000,000) (207,235,238)

合　　計 5,307,235,238 (1,000,000,000) (4,100,000,000) (207,235,238)

5 担保に供している資産

該当ありません。

6 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建　　物 591,060,309 450,602,171 140,458,138

機械・装置 2,690,309,831 2,157,778,257 532,531,574

工具･器具･備品 78,337,890 51,803,574 26,534,316

電話加入権 1,594,488 0 1,594,488

電信電話施設利用権 1,996,020 1,996,020 0

ソフトウエア 653,039,334 522,789,920 130,249,414

敷金・保証金 27,962,300 0 27,962,300

長期前払費用 56,745,600 22,125,573 34,620,027

合　　計 4,101,045,772 3,207,095,515 893,950,257

7 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

債権金額
貸倒引当金の
当期末残高

当期末残高

未　収　金 450,822,267 4,457,666 446,364,601

合　　計 450,822,267 4,457,666 446,364,601

8 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当ありません。

9 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

帳簿価額 時　　　　価 評価損益

短期有価証券

金銭信託Regista22-10 500,000,000 500,000,000 0

小    計 500,000,000 500,000,000 0

基本財産

329回　国債 99,908,000 100,388,000 480,000

333回　国債 99,811,000 100,711,000 900,000

第１回三菱UFJFG劣後債 100,000,000 100,577,000 577,000

みずほFG第３回劣後債 300,000,000 300,450,000 450,000

100,000,000 100,030,400 30,400

506回　関西電力債 99,126,000 98,855,000 ▲ 271,000

492回　東北電力債 100,000,000 99,590,000 ▲ 410,000

第17回三菱UFJFG劣後債 100,000,000 98,327,000 ▲ 1,673,000

小    計 998,845,000 998,928,400 83,400

退職給付等引当資産

3回　BPCE　S.A.ユーロ債 100,000,000 96,612,000 ▲ 3,388,000

小　  計 100,000,000 96,612,000 ▲ 3,388,000

減価償却引当資産

第20回三菱UFJFG劣後債 200,000,000 192,160,000 ▲ 7,840,000

金銭信託Regista22-10 500,000,000 500,000,000 0

小　  計 700,000,000 692,160,000 ▲ 7,840,000

科　　　目

科　　　目

モルガン・スタンレーステップアップ債

減価償却引当資産

退職給付等引当資産

科　　　目

科　　　目



財務諸表に対する注記 

帳簿価額 時　　　　価 評価損益

事業運営資産

100,000,000 97,349,000 ▲ 2,651,000

485回　東北電力債 99,097,000 98,890,000 ▲ 207,000

505回　関西電力債 100,000,000 100,019,000 19,000

506回　関西電力債 198,252,000 197,840,000 ▲ 412,000

506回　関西電力債 99,080,000 98,920,000 ▲ 160,000

513回　中部電力債 198,906,000 199,860,000 954,000

492回　東北電力債 100,000,000 99,590,000 ▲ 410,000

322回　北陸電力債 300,000,000 296,225,400 ▲ 3,774,600

第20回三菱UFJFG劣後債 100,000,000 96,080,000 ▲ 3,920,000

第22回三菱UFJFG劣後債 400,000,000 388,976,000 ▲ 11,024,000

第29回三菱UFJFG劣後債 100,000,000 98,418,000 ▲ 1,582,000

第5回三菱UFJFG TLAC債 200,000,000 199,470,000 ▲ 530,000

第6回三菱UFJFG TLAC債 100,000,000 99,101,000 ▲ 899,000

金銭信託Regista22-10 800,000,000 800,000,000 0

小　  計 2,895,335,000 2,870,738,400 ▲ 24,596,600

合　　計 5,194,180,000 5,158,438,800 ▲ 35,741,200

10 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当ありません。

11 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

金　　　　額

経常収益への振替額

基本財産の運用益 6,590,023

6,590,023

12 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の主な発生原因は、退職給付引当金、未払事業税、賞与引当金であります。

なお、繰延税金資産から控除されている評価性引当額は、71百万円であります。

13 重要な後発事象

該当ありません。

14 その他

該当ありません。

モルガン・スタンレーステップアップ債

科　　　目

内　　　　容

合　　　計



附　　属　　明　　細　　書

１　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

２　引当金の明細

　賞与引当金

目的使用 その他

賞与引当金 3,690,275 3,878,207 3,690,275 3,878,207

　退職給付引当金

目的使用 その他

退職給付引当金 186,773,533 14,716,852 201,490,385

　役員退任慰労引当金

目的使用 その他

役員退任慰労引当金 10,007,276 3,029,939 7,292,362 5,744,853

貸倒引当金

目的使用 その他

貸倒引当金 5,800,318 4,457,666 2,905,713 2,894,605 4,457,666

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高




